2

[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 мая 2025 г.                                                                                                                             № 131
Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 26.05.2023 № 196 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Законом Томской области от 14.03.2024 № 1-ОЗ «О признании утратившими силу Закона Томской области «Об охране озелененных территорий Томской области» и отдельных законодательных актов Томской области», со статьей 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 26.05.2023 № 196, следующие изменения:
1) в пункте 21:
а)  слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5 2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2023 № 1180 «О реестре документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
б) слова «Уставом городского округа «Город Кедровый» заменить словами «Уставом муниципального округа Город Кедровый Томской области»;
2) в пункте 30 слова «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или МФЦ не более 15 минут.»;
3) пункт 42 изложить в новой редакции:
«42. График работы с Заявителями:
вторник с 8.30 до 12.00, четверг с 14.00 до 17.00.»;
4) в абзаце третьем пункта 47 слова «образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.» заменить словами «образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации и канцелярскими принадлежностями.»;
5) в пункте 48 слова «образцами заполнения документов, бланками заявлений и канцелярскими принадлежностями.» заменить словами «образцами заполнения запросов и перечнем документов и (или) информации и канцелярскими принадлежностями.»;
6) разделы IV, V исключить;
7) по тексту слова «https://kedradm.ru» заменить словами «https://kedradm.gosuslugi.ru»;
8) по тексту слова «Мэр города Кедрового» заменить словами «Глава города Кедрового» в соответствующем падеже.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кедрового по социальной политике и управлению делами.

И.о. Главы города Кедрового                                                                                         И.Н. Алексеева

Юшта Ирина Валерьевна
(38250) 35-418

image1.jpeg